re ad ius pristinū. Inno. dicit h fixū tenēdū  
esse q postmodū induxerit testes ad reproba  
tionē testiū vlteri' nō poterit penitere. nā cū  
testes pro vtraz pte iurēt. xij. q. v. nō sane  
pōt eē q ea dicerēt que pot' facerent ad afir  
matōez suoz testiū qz ad reprobatoz. Si autē  
p infra vellet reprobare etiā post poudatiōez  
pōt desiste hz eū. qd itellig' Jo. an. nisi forsan  
scriptura faceret extra ipm. de cēsi. cū oliz. qd  
d3 pducēs sibi imputare ar. de si. instru. im/  
putari. refert tñ Inno. qsdam dicere q ex q co  
ram iudice obtulit se pbatuz exceptōez extra  
testes vlteri' reuocare nō pōt qn sup hac ex/  
ceptōne iudicet cū de qua re agnouit iudex  
et. ff. de iudi. de q re. et qz iā ex tua exceptōne  
quesitū est ius pti vt testib' pro te nō credat.  
dicit tñ Inno. q tacite huic ptestatiōi renūci  
at si pro testas mādat illos testes iterrogari  
sup capitulis suis. ar. iij. q. iij. si qz testib'.  
¶ Quidā tñ dicit vt ipe refert q inuito eo qui  
pouc' capitula ptestando audiēdi seu inter  
rogadi nō sūt cū et si pro eo deponerēt eis nō  
credere. s. pl' pl3 Inno. vt interrogent qz et si  
nō faciūt ad plenā pbatōne faciūt tñ ad p/  
sumptionē. Habes ex pōitōis p m' opī. m'  
tipliciter limitatā et variatā sed s. bñciam qd  
tenendū. aliā opī. ad intellectu tex. refert In/  
no. hic vt nō credat his testib' in fauorē ptes  
tantis si aduersari' vult habere ratā ipius p  
testatiōem. alio qn si vult vti testimonio eius  
pro se tenet admittere et extra se. in. q. viij. cui'  
in agēdo. nec d3 eadē res duplici iure cēseri.  
xij. q. ij. agnouim' Hosti. pōit hic aliā opī. q  
vī hic placere Jo. an. vt sit arbitrarū an et i/  
qntū his testib' extra quos processit ptestatō  
sit credendū in fauorē ptestantis. et de mā vi  
de in spe. e. ti. s. ite q is p quo. et sequētib' tri  
bus. s. abbas tñ dabat hic viliū vt hec ptes  
tatio fiat post depositōem testiū et an publi  
cationē. qz tūc cessabit suspicio. q timore ob  
iectiōis dixerint pro ptestate. Jo. an. dicit si  
bi nō placere h expmit cām. ¶ Aduerte disti  
guo sic aut qz fuit ptestatus p depositōem  
et an publicationē. aut an depositōez. p' cāu  
Ab. dicit q ptestatio nō impedit ex q nō pro  
cessit ad vltiora. et vī hāc opī. sequi hic do.  
An. et dicit se nō videre cāz qre h nō placuit  
Jo. an. Ego credo q Jo. an. nō intēdit q hoc  
casu minuet fides illoz testiū. sed q talis p/  
testatio post depositōem facta nō releuet. qz  
sentit hic post Hosti. eā siendā tpe poudatiōis  
testiū. et h mīhi pl3. nā ex quo ps citat ad vi/  
dendū iurare testes et pns nō excipit extra p/  
sonas eozū vī illos approbare. ar. c. ex parte  
ade. s. e. aut fuit ptestat' tpe poudatiōis. et  
tūc a pcessit ad adū reprobatiōis et si obtinuit  
et nō credit in fauorē alicuius. vt in dco. c. ex

pre ade. aut deficiat in pbando. et tunc do. An tenet indistincte ut crederet i fauorez pducet. h non in fauore prestant. Ego diceret qd dca testiu otinet vnu factu inseparabile. et tunc si pro onces vult p se opz q recipiat extra se. ut in simili no. Inno. in. c. cu oliz. de celi. scit qd no in. l. aurelius. s. idez quest. ff. de libe. le. et in c. i. de ofel. li. vi. Neq ob. q iste quatu in se fu erit illos reprobauit qz reprobato no habu it effectu. ar. c. mulierij. de iureiura. Itē h cō tinguē rōne indiuiduat. ar. in. l. si cōez. ff. de ser. vē. aut factu prestatis ē sepabile sed pou cētis. et pōt pcedere alia opi. ut in nihilu cre dat pro prestāte. ar. in. d. l. papinian. s. memi nisse. aut prestans nō pcessit ad aduz repro batōis vel saltē anteqz testel deponeret renū ciat huic exceptōi. et tūc sentio cū hosti. et Jo an. ut sit arbitrariū an et inq̄tum credat pro prestāte. hēbit enī cōsiderare qualitatē testiu Itē morā in qua stetit prestando et filia. fate or tū vt etiā hic voluit do. an. qd semp poterit huic prestationi renūciare anqz testes depo nant. qz sp agit de fauore suo. h p h nō tollit iudicio meo qn relinquat iudicis arbitrio q̄tū sit credēdū p eo cū a p̄n illos q̄tū in se fuit reprobauit sic in fili dicitur in approbatō ne dca. l. si q̄s testib. et maxie qz hec mā testiu ē arbitraria. l. in. ff. eo. i. c. pr. vñ iste tex. nō di cit qd nō credat h qd nō de facili ē credendū. vñ omittit h iudicis arbitrio. ¶ Et glo. q̄ro qd si quis iurauit se maliciose nō opponē cō tra psonas testiu tū postea defecit in pbādo nūqd excuset a dēnatione expēsar. Jo. an. dicit qd sic ppter on iurandi qd s̄nt. et remit tit ad spe. eo. ti. s. i. h. qd si admissus. do. An putat eū dēnandū. qz talia iuramēta nō ex cusant a dēnatione expensaz. ego dico hoc posse disceptari an sit fiēda ista dēnatio sta tiz cū defecit i pbādo an i fine lid. et an habu erit pbabilē cāz opponēdi vñ q̄ oia declara fm ea q̄ plene dixi i. c. finē. de do. et otu.

**I**n nostra Casus Si testes a di uersis poucti deponētes straria sint eqlis honestatis stat maiorē pri numero. als pualere poterit paucoz au dōritas. vel sūma sic. Si adōris et rei testes straria deponūt fidē sibi nō derogant s̄ pua lent digniores et h̄similiora deponētes. et si in ceteris ē dispitas pferē numer. h. d. Pre mittit sc̄m et diffinitōis cāz. sc̄da ibi mādam dat mādatū bimēbre. z. m̄ ibi si do. ¶ Nō p̄ q data strarietate iter adōris et rei testel nō iudicat indistide p reo lz sit fauorabilior ac toze. h̄ recurrit p̄ ad qlitates testiu et dīctorū et ad maiorē numez. s̄ vbi cetera sunt paria tūc ferē snia p reo. ut in. c. ex lris. de pba. et b

in gl. ¶ Nō z. ex h et ex ter. tria ex qb testes testib pferuntur. p̄ ex eoz aucte. qz scz sunt ho nestiores ditiores et melioris fame. z. ex de/ positoz qlitate vt qz sūt iuri cōi s̄sona v̄l ap/ tiora negotio de quo agit. iij. q. in. si testes. et in. c. licet. de pba. p Inno. in. c. auditis. de p̄scrip. z. ex eoz multitudie. vt qz sunt plures numero. et dic p̄mo recurrendū ad auctorita tem. nā vt dicit hic hosti. possent eē centū ri baldi ex vna pte et vilef. et ex alia pte duo ta les et tate honestatis q̄ eis potī stare q̄ ml titudini. q̄ ē notandū. z. ad h̄similiora ar. c. qz h̄sile. de p̄sump. et de renūcia. c. sup h̄ de re sti. spoli. sollicitē. z. ad multitudinē vt h̄. ad/ de q̄rtā cōsiderationē vt inspiciat p̄sona pou cens fm hosti. nā ex qlitate pducētis p̄sume tur testiu corruptela. In his tū nō puto po sse dari certā doctrinā s̄ ex varietate et qlita te factoz informabit iudex motuz animi sui. d. c. testes. et. l. in. ff. e. ti. ¶ Nō q pbationes dnt eē tales vt moueāt iudicis aiūm ad cre dulitatē. gl. i. ē nōbilis et habes fere cōsimilez in d. c. testes. iij. q. in. Et diuidit hec gl. p̄nci paliter in tres pres. nā in p̄n et in fine p̄c̄t strarietate testiu dīrecte seu idīrecte poucto rū. z. p̄sequit strarietate testiu ad instm. z. p̄dit q̄dez dubitabile et sol. p̄ma ps s̄diuidit p̄ dicit qd iuris qn vn testis ē sibi strari vel p pte dicit falsū. n̄ qd qn vnus stradicit plu rib. tercio qn plures stradicit plurib. ¶ Veniam nūc ad singula mēbra declarādo et suplēdo p̄ut fuerit oportunū Et p̄ igressu g. oppo. et v̄ q ex strarietate dēoz testiu dca corruat ex toto. vt i. c. pura. in. q. it. et. c. lz. de pba. So. fm gl. qn q vn testis cōtradicit sibi ipi et tūc pcedit strariū. Et ē h̄c dīcti rō. qz ex strarietate reddit testis suspect et piurus cū iurauerit dicē veritatē et straria nō p̄nt simul eē vera xxxij. q. i. cū renūciat. xxxij. di. hospiciolū. et eadē rōne h̄sificat dīctū sequēs in gl. qn testis pro pte dicit falsuz. nā annul lat dīctū in totū. et de h̄ vltimo vide Inno. i. c. fraternitatis. de hereti. vbi etiā p̄sequit qd in instro in quo aliqd reperit falso scriptū. et p̄ p̄mo dīctō vide Inno. in. c. p̄terea. de testi. cogen. vbi p̄sequit qn testis dī sibi strari et qn varius vel vacillās. et p̄ illuz ter. lūni ta hoc dcm glo. nisi testis corrigat incōtinen ti suā strarietate. nā tunc exculat. scit qd nō gl. in. c. cū impositiōibus. de iureiura. in vbo iusta cā. Itē dic dīctū glo. pcedere nisi possit reduci ad cōcordiā. ar. c. inter dilectos. s. ceterz de fi. i. stru. dixi i. c. cū tu. s̄ eo. vbi vide et ha bes p̄mā p̄tē glo. s̄ obmittit glo. aliud mē brū qn vn testis stradicit vni. in q̄ cāu dīct s̄ v̄nd. q̄ vtriusq̄ dīctū annullat nisi alter tm eēt melior et dignior q̄ puocet iudicē ad